Pernambuco , 03 de Junho de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XI | Nº 2595

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                  23

Cedro PE, 02 de junho de 2020.

RAIMUNDO LEONILSON BATISTA.
Presidente.
Portaria 111/2020.

Publicado por:
Jorge dos Santos Menezes

Código Identificador:FCF09087

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO

PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL
EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO 037/2020. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 015/2020.
DISPENSA DE LICITAÇÃO 003/2020. OBJETO:
CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE EMPRESA DE
ENGENHARIA ESPECIALIZADA EM LIMPEZA MANUAL
DE VEGETAÇÃO EM VIAS E LOTES URBANOS, PARA O
COMBATE A DENGUE CONFORME SOLICITAÇÃO DA
COORDENADORIA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, JUNTO A
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DO CEDRO PE,
DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO E PROJETO BÁSICO
EM ANEXO. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
CEDRO-PE ATRAVÉS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
MUNICIPAL. CONTRATADO: AURELIANO FILGUEIRA
NASCIMENTO- AFN ENGENHARIA, CNPJ:07.368.844/0001-39.
DATA DA ASSINATURA: 02/06/2020. VALOR: R$ 29.835,00
(vinte e nove mil, oitocentos e trinta e cinco reais). VIGÊNCIA
DO TERMO: 60 DIAS DA ASSINATURA. SIGNATÁRIOS:
RÔMULO SUEUDO RIBEIRO NOGUEIRA E AURELIANO
FILGUEIRA NASCIMENTO.

CEDRO-PE, 02 DE JUNHO DE 2020

RÔMULO SUEUDO RIBEIRO NOGUEIRA
Secretário Municipal de Saúde
Portaria Nº 006/2020

Publicado por:
Jorge dos Santos Menezes

Código Identificador:29EBF08F

ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE CHÃ DE ALEGRIA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2020

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº 014/2020 – TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2020 -
A Prefeitura Municipal de Chã de Alegria, através da Comissão
Permanente de Licitação, informa que às 08h00min do dia 22 de
Junho de 2020, receberá os envelopes de Documentos de Habilitação
e Proposta de Preços para Contratação de Empresa para Execução
dos Serviços de reforma e melhoria do PSF do bairro Maria
Doralice, que será destinado ao atendimento exclusivo dos casos
de COVID 19, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL. Valor Estimado:
R$ 252.248,03 (cento e cinquenta e dois mil e duzentos e quarenta e
oito reais e três centavos). A sessão ocorrerá no auditório da Escola
Municipal João Cavalcanti Ferraz Filho, em atendimento à
determinação do distanciamento social. Informações na Sede da CPL,
sito à Rua Siqueira Campos, 109 – Centro – Chã de Alegria – PE ou
através do e-mail: licitacaochadealegria@gmail.com, os editais
poderão ser adquiridos no Site Oficial da Prefeitura:
www.chadealegria.pe.gov.br/licitacoes,

Chã de Alegria, 01 de Junho de 2020.

MAYARA DANIELE LEITE DA SILVA BEZERRA
Presidente CPL.

Publicado por:
Alyson Marcilio de Freitas Mendes
Código Identificador:30A6BA52

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2020

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº 015/2020 – TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2020 -
A Prefeitura Municipal de Chã de Alegria, através da Comissão
Permanente de Licitação, informa que às 08h00min do dia 23 de
Junho de 2020, receberá os envelopes de Documentos de Habilitação
e Proposta de Preços para Contratação de Empresa para Execução
dos Serviços de Reforma da Praça da Rua do Rosário na entrada
do Município, às margens da PE-40, do tipo MENOR PREÇO
GLOBAL. Valor Estimado: R$ 76.281,65 (setenta e seis mil duzentos
e oitenta e um mil e noventa e cinco centavos). A sessão ocorrerá no
auditório da Escola Municipal João Cavalcanti Ferraz Filho, em
atendimento à determinação do distanciamento social. Informações na
Sede da CPL, sito à Rua Siqueira Campos, 109 – Centro – Chã de
Alegria – PE ou através do e-mail: licitacaochadealegria@gmail.com,
os editais poderão ser adquiridos no Site Oficial da Prefeitura:
www.chadealegria.pe.gov.br/licitacoes,

Chã de Alegria, 01 de Junho de 2020.

MAYARA DANIELE LEITE DA SILVA BEZERRA
Presidente CPL.

Publicado por:
Alyson Marcilio de Freitas Mendes
Código Identificador:E13EEC2A

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2020

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº 016/2020 – TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2020 -
A Prefeitura Municipal de Chã de Alegria, através da Comissão
Permanente de Licitação, informa que às 08h00min do dia 24 de
Junho de 2020, receberá os envelopes de Documentos de Habilitação
e Proposta de Preços para Contratação de Empresa para Execução
dos Serviços de Construção da Biblioteca Pública Municipal na
Rua Siqueira Campos, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL. Valor
Estimado: R$ 112.409,95 (cento e doze mil quatrocentos e nove mil e
noventa e cinco centavos). A sessão ocorrerá no auditório da Escola
Municipal João Cavalcanti Ferraz Filho, em atendimento à
determinação do distanciamento social. Informações na Sede da CPL,
sito à Rua Siqueira Campos, 109 – Centro – Chã de Alegria – PE ou
através do e-mail: licitacaochadealegria@gmail.com, os editais
poderão ser adquiridos no Site Oficial da Prefeitura:
www.chadealegria.pe.gov.br/licitacoes,

Chã de Alegria, 01 de Junho de 2020.

MAYARA DANIELE LEITE DA SILVA BEZERRA
Presidente CPL.

Publicado por:
Alyson Marcilio de Freitas Mendes

Código Identificador:B24779E5

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 037/2020 GP

PORTARIA Nº 037/2020 GP

EXONERA DO CARGO EM PROVIMENTO DE
ASSESSOR ESPECIAL, SIMBOLO CC4, DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO.

O Prefeito do Município de Chã de Alegria, estado de
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais, que lhe são
conferidas pelo Art. 57, Incisos III e IV, da Lei Orgânica Municipal e
demais disposições legais pertinentes em vigor,
RESOLVE:
Art. 1º - Exonerar a Srta. ANA CRISTINA GOMES COSTA,
brasileira, Solteira, Inscrita no CPF/MF sob o N° 029.902.834-80 e
RG N° 5.721.140, do Cargo de Provimento em Comissão de

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO
PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL

EXTRATO DO CONTRATO